²⁰ *Et cum semel in anno in singulis classibus grammaticae exhibetur dialogus vel drama mediae horae sine musica, nec invitatis externis et in ipsa schola, aliis duobus invitatis, si locus ferat, vel saltem decem primis.* Bobková-Valentová (2011: 141).

²¹ *Liliata Beati Aloysii Gonzagae virginitas.* NK ČR, sign. 52 B 44, adl. 2.

²² *Monita Nicolai Avancini, par. 17: Magistrorum drama, quod singulum semel per annum, tam ex usu et consuetudine, quam ex provincialium ordinatione exhibere debet, horam non excedat; [...] sit cum modico apparatu, nec (etsi a saecularibus haberi possit) excessus admittatur, sit sine musica et sine choreis.* See also Bobková-Valentová (2009).

²³ There was a similar situation in the Austrian Province. Performances of particular classes appear in Konstanz roughly from 1680, in Steyr from 1686, in Linz from 1697, in Krems in 18th century. See Seidenfaden (1963); Fröhler (1955; 1958); Wlczek (1952). Géza Staud also records frequent performances of individual grammar classes in the list of repertoire of the Hungarian Province. See Staud (1984–1994).

²⁴ *Monita Nicolai Avancini, par. 17: Tragodiae aut comoediae, quae ad annuam praemiorum distributionem magna cum laude Societatis et juventutis excitemento fieri solebant, jam vero (exceptis paucis collegiis) sive praefectorum neglecto, sive superiorum dissimulatione, aut, quod verius est, nimia parsimonia et moecenatem quaerendi taedio a plurimis annis passim non sunt habitae.* See Bobková-Valentová (2009: 421).

²⁵ *Litterae annuae 1724, f. 257r: Et praecipue sub anni scholastici terminum, quando actio pro praemiis Amplissimi Magistratus honori dedicata cum magna ornatissimorum spectatorum satisfactione et admurmuratione est producta. Distributa sunt in ea septuaginta septem competitoribus elegantia praemia, non modicis collegii sumptibus comparata. Pro eadem etiam auditorium recenti pictura adornatum, ipsum theatrum novo scenico apparatu copiose auctum.*

Although the custom to show one rather longer play performed by students from different classes at the end of a school year probably did not disappear completely, collections of preserved plays from college in the New Town in Prague,²⁶ Český Krumlov, Uherské Hradiště and Kladsko²⁷ prove that from the end of the 17th century another way became absolutely predominant in the Bohemian province: each class produced its own play from about the end of Easter holiday to July. In the summer term spectators could thus see up to six shorter plays defined for individual classes instead of one long. Contrary to the rules the theatre production of Jesuit plays was therefore in the Bohemian province much more extensive and involved more pupils from lower classes.